900109259_19325311

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва Дело № А40-12417/16-177-27

28 июня 2018 г.

Арбитражный суд города Москвы в составе судьи Марасанова В.М.,

рассмотрев дело о признании несостоятельным (банкротом) КБ «ЭРГОБАНК» (ООО)

(ОГРН 1027739154497, ИНН 7744000334),

без вызова сторон,

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда г. Москвы от 16.03.2016г. в отношении КБ

«ЭРГОБАНК» (ООО) открыто конкурсное производство, функции конкурсного

управляющего возложены на Государственную корпорацию «Агентство по страхованию

вкладов».

В Арбитражный суд г. Москвы 08.12.2016 г. поступило заявление конкурсного

управляющего КБ «ЭРГОБАНК» (ООО) о признании недействительной сделки-

Договора уступки прав требований № 25/15-Ц от 11 декабря 2015 г., заключенной между

КБ «ЭРГОБАНК» (ООО) и Ирченко Натальей Александровной, и о применении

последствий недействительности сделок в виде восстановления права требования КБ

«ЭРГОБАНК» (ООО) к Кондратьеву Вадиму Львовичу по кредитному договору №

151/13-ФЛ от 07 августа 2013 г.

Определением Арбитражного суда г. Москвы от 30.05.2018г. в деле № А40-

12417/16-177-27 назначена судебная оценочная экспертиза, проведение которой было

поручено эксперту ООО «Технологии оценки собственности» (105484, г. Москва, ул.

Парковая 16-я, д. 27) Федосову Михаилу Сергеевичу.

Конкурсным управляющим КБ «ЭРГОБАНК» (ООО) на депозитный счет

Арбитражного суда были перечислены денежные средства в размере 30 000,00 руб.

(платежное поручение № 659 от 28.05.2018г.).

От ООО «Технологии оценки собственности» в Арбитражный суд г. Москвы

поступило экспертное заключение с приложением счета № АС-1801 от 18.06.2018г.,

согласно которому стоимость выполненных работ по экспертизе составляет 30 000,00

руб.

Таким образом, денежные средства в сумме 30 000,00 руб. подлежат

перечислению с депозитного счета Арбитражного суда г. Москвы на расчетный счет

ООО «Технологии оценки собственности».

В связи с изложенным, руководствуясь ст.ст. 107-108, 184-185 АПК РФ,

О  П  Р  Е  Д  Е  Л  И  Л:

Перечислить ООО «Технологии оценки собственности» с депозитного счета

Арбитражного суда города Москвы денежные средства в размере 30 000,00 (тридцать

тысяч) руб. согласно счету № АС-1801 от 18.06.2018г., зачисленные по платежному

поручению № 659 от 28.05.2018г.

2

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Девятый арбитражный апелляционный суд в течение десяти дней с момента его

вынесения.

Судья          В.М. Марасанов